



ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE SETIEMBRE DE 2025

ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
Disponible	7.127.042.870.083	Obligaciones por Intermediación Financiera-Sector Financiero	3.547.293.168.359
Valores Públicos	3.296.693.054.737	Obligaciones por Intermediación Financiera-Sector no Financiero	26.680.907.852.258
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera-Sector Financiero	1.916.294.353.806	Obligaciones Diversas	392.721.058.559
Créditos Vigentes por Intermediación Financiera-Sector no Financiero	24.141.700.739.018	Provisiones y Previsiones	325.210.513.151
Créditos Diversos	389.462.010.246	<b>Total Pasivo</b>	<b>30.946.132.592.327</b>
Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	152.027.520.590		
Inversiones	148.700.816.371		
Bienes de Uso	61.911.045.254		
Cargos Diferidos	72.619.824.232		
		<b>PATRIMONIO</b>	
		Capital Social	2.000.000.000.000
		Reserva de Revalúo	48.387.770.729
		Reservas	3.378.995.295.007
		Utilidad del Ejercicio	932.936.576.274
		<b>Total de Patrimonio</b>	<b>6.360.319.642.010</b>
<b>Total Activo</b>	<b>37.306.452.234.337</b>	<b>Total Pasivo y Patrimonio</b>	<b>35.306.452.234.337</b>

CUENTAS DE CONTINGENCIA	5.305.530.092.156
CUENTAS DE ORDEN	39.874.089.609.756

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE SETIEMBRE DE 2025

PÉRDIDAS	Guaraníes	GANANCIAS	Guaraníes
Pérdidas por Obligaciones por Intermediación Financ.Sector Financiero	118.685.538.650	Ganancias por Créditos Vigentes por Int.Fin-Sector Financiero	228.416.437.089
Pérdidas por Obligaciones por Intermediación Financ.Sector no Financiero	344.660.089.382	Ganancias por Créditos Vigentes por Int.Fin-Sector no Financiero	1.594.722.556.340
Pérdidas por Valuación	33.149.634.014.142	Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediación Financiera	3.584.357.699
Pérdidas por Incobrabilidad	620.648.199.256	Ganancias por Valuación	32.948.004.100.771
Diferencias de Cotización de Valores Públicos	10.014.057.630	Rentas y Diferencia de Cotización Valores Públicos	206.640.395.328
Pérdidas por Servicios	361.737.143.281	Desafectación de Provisiones	393.907.065.524
Otras Pérdidas Operativas	1.498.022.532.018	Ganancias por Servicios	599.346.899.522
Pérdidas Extraordinarias	5.982.654.297	Otras Ganancias Operativas	1.065.884.709.825
Utilidades del Ejercicio	932.936.576.274	Ganancias Extraordinarias	1.814.282.832
<b>Total Pérdidas</b>	<b>37.042.320.804.930</b>	<b>Total Ganancias</b>	<b>37.042.320.804.930</b>

CARTERA TOTAL CLASIFICADA

a) Resolución Nro 1 Acta 60 de fecha 28 de setiembre de 2007, aplicables a Bancos, Financieras, Sociedad de Ahorro y Préstamo para Viviendas y Fondo Ganadero  
Información correspondiente a la Planilla Resumen de la Clasificación de la Cartera Crediticia  
Datos en Gs.

CATEGORÍAS DE CLASIFICACIÓN									TOTAL CARTERA DE PRÉSTAMOS
1	1a	1b	2	3	4	5	6		
Total Riesgos ( * )	27.282.762.828.396	2.103.911.229.952	259.191.846.202	609.142.021.516	198.732.584.193	83.598.944.349	79.612.611.515	197.850.770.519	<b>30.814.802.836.642</b>
Garantías computables p/ provisiones: Cob. s/ riesgos (**)	4.317.039.112.000	600.533.543.000	72.855.063.000	369.149.391.000	39.931.333.000	39.794.460.000	6.508.778.000	23.146.470.000	<b>5.468.958.150.000</b>
Riesgos netos afecto a provisiones	27.282.762.828.396	2.102.074.747.952	257.265.843.202	585.971.907.516	153.088.915.193	58.716.173.349	22.733.415.515	17.700.599.512	<b>30.480.314.430.635</b>
Provisiones mínimas requeridas	0	1.836.482.000	1.926.003.000	23.170.114.000	45.643.669.000	24.882.771.000	56.879.196.000	180.150.171.007	<b>334.488.406.007</b>
Provisiones específicas adicionales									<b>94.797.087.594</b>
Provisiones genéricas adicionales									<b>0</b>
Provisiones cualitativas									<b>71.260.113.567</b>
Provisiones genéricas									<b>124.532.778.666</b>
Total de Provisiones necesarias									<b>625.078.385.834</b>
Provisiones existentes en EECC									<b>625.078.385.834</b>
Superavit/Déficit de Provisiones									<b>0</b>

(\*) Incluyen las deudas efectivas ( capital e intereses devengados a la fecha de la clasificación) y los creditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.  
(\*\*) El valor computable de las Garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada  
Notas 1. Cartera Total Clasificada 2. Patrimonio 3. Resultado de Ejercicio

PATRIMONIO

CONCEPTO	Saldo al cierre del ejercicio anterior 31-dic-24	Aumento	Movimientos Disminución	Saldo al cierre del periodo publicado 30-sept-25
Capital Integrado	1.133.000.000.000	867.000.000.000	0	2.000.000.000.000
Ajustes al Patrimonio	48.387.770.729	0	0	48.387.770.729
Reservas	3.370.590.026.080	875.405.268.927	867.000.000.000	3.378.995.295.007
Resultados Acumulados	0	0	0	0
Resultados del Ejercicio	1.275.405.268.927	932.936.576.274	1.275.405.268.927	932.936.576.274
<b>TOTAL</b>	<b>5.827.383.065.736</b>	<b>2.675.341.845.201</b>	<b>2.142.405.268.927</b>	<b>6.360.319.642.010</b>

RESULTADO DEL EJERCICIO

RECONOCIMIENTO DE LAS GANANCIAS Y PÉRDIDAS: Para el reconocimiento de las ganancias y pérdidas, se ha aplicado el principio contable de lo devengado, salvo en lo que se refiere a los productos financieros devengados y no percibidos, correspondiente a los deudores clasificados en las categorías de riesgo superiores a las de "Riesgo Normal". Estos productos, de acuerdo a la Resolución del Directorio del Banco Central del Paraguay N° 1 Acta 60 del 28 de setiembre de 2007, solamente pueden reconocerse como ganancia en el momento de su percepción.

RETORNO SOBRE PATRIMONIO	31-dic-24	30-sept-2025	Anualizado Proyección (*) 31-dic-25
	30,68%	25,30%	26,37%

( \* ) Proyección de acuerdo al resultado acumulado.

César Alberto Blaquier  
Presidente

José Luís Britez Infante  
Gerente General

Bruno Geraci Yugovich  
Director Ejecutivo

Verónica Ovelar  
Contadora

Mario Dido Durán Martínez  
Síndico Titular

